
   Preisliste 2025 
Preise 

SPRING 2025 

Erwachsene Jugendliche 

15-17,99 Jahre 

Kinder 

4-14,99 Jahre* 

Zuschlag** 

Ferienwohnung 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

505,00 € 

540,00 € 

550,00 € 

 

405,00 € 

440,00 € 

450,00 € 

 

330,00 € 

365,00 € 

375,00 € 

 

Mind.  

2 Vollzahler 

Gästehaus  

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

540,00 € 

575,00 € 

585,00 € 

 

430,00 € 

465,00 € 

475,00 € 

 

365,00 € 

390,00 € 

400,00 € 

 

 

50,00 € 

Hotel 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

585,00 € 

620,00 € 

630,00 € 

 

445,00 € 

480,00 € 

490,00 € 

 

370,00 € 

400,00 € 

410,00 € 

 

 

50,00 € 

Komfort-Hotel 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

625,00 € 

660,00 € 

670,00 € 

 

485,00 € 

520,00 € 

530,00 € 

 

400,00 € 

425,00 € 

435,00 € 

 

 

50,00 € 

SINGLE-Hotel 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

675,00 € 

710,00 € 

720,00 € 

 

   

 

 

 

 

Konferenzhotel 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

655,00 € 

690,00 € 

700,00 € 

 

565,00 € 

600,00 € 

610,00 € 

 

420,00 € 

445,00 € 

455,00 € 

 

 

75,00 € 

Alleinerziehenden-Hotel 

(Das Loft Hotel) 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

 

605,00 € 

640,00 € 

650,00 € 

 

 

440,00 € 

475,00 € 

485,00 € 

 

 

365,00 € 

400,00 € 

410,00 € 

 

Wohnmobil-/Caravan-

Stellplatz 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

 

450,00 € 

480,00 € 

490,00 € 

 

 

375,00 € 

390,00 € 

400,00 € 

 

 

285,00 € 

315,00 € 

325,00 € 

 

 

 

50,00 € 

Ohne Unterkunft 

Frühbucher (bis 31.10.) 

Frühbucher (bis 15.02.) 

Normalpreis 

 

365,00 € 

380,00 € 

390,00 € 

 

280,00 € 

315,00 € 

325,00 € 

 

255,00 € 

285,00 € 

295,00 € 

 

Tageskarte*** 95,00 € 80,00 € 80,00 €  

 

* Rabatt für kinderreiche Familien: Bei Familien mit vier oder mehr Kindern gewähren wir ab dem vierten 
(minderjährigen) Kind einen Rabatt von 50% auf den Teilnahmepreis des Kindes. (Hinweis: Rabatt wird erst bei 
Rechnungsstellung berücksichtigt). 
** Bei Belegung nur mit einem Erwachsenen wird ein Aufschlag verrechnet. Bei Ferienwohnungen wird immer 
mindestens der Preis von zwei Erwachsenen berechnet. 
*** Tageskarten enthalten alle Veranstaltungen und ein Mittagessen am entsprechenden Tag (kein SPRING-
Pass). 
 


